
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Decreto del Direttore n. 220/2022 - Incarico professionale di esperto in contabilità 
analitica e controllo di gestione contabile dei progetti dell’Agenzia a favore di Monica 
Coppari - liquidazione e pagamento fattura n. 2/2024 per Euro 6.250,00, esente IVA 
relativa al II trimestre 2024 – Bilancio 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.- Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);
VISTA la Delibera CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA 
n. 17 del 30/03/2023);
VISTA la Delibera CDA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA 
n. 17 del 30/03/2023);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’Agenzia, approvato Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023;

DECRETA

 di liquidare e pagare l’importo pari a euro 6.250,00, esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 
190/2014 e s.m.i.,  a favore di Monica Coppari (C.F. CPPMNC75T62C615F - P.I. IT02843750429), 
per la fattura elettronica n. 2 del 30/06/2024 relativamente all’ attività svolta nel 2° trimestre 2024; 

 di far fronte al relativo onere di euro 6.250,00 mediante le risorse impegnate  con decreto del 
dirigente amministrativo n. 124 dell’08/04/2024, impegno n. 293/2024, a valere sul bilancio AMAP 



2

2024 con proiezione triennale 2024/2026, sul codice progetto 11.01 “Amministrazione” alla voce 
201005 “Collaborazione esperti ed incarichi professionali”;

 di autorizzare l’EQ “Contabilità e Bilancio” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di    
pagamento;

 di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Agenzia e sul sito www.norme.marche.it.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE 
(Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  D.Lgs. n. 165/2001;
-  Decreto del Direttore n. 220 del 12/08/2022
-  Regolamento  Amministrativo-Contabile dell’Agenzia, approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 

30/03/2023
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Delibera CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Delibera CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con proiezione 

triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA n. 17 del 
30/03/2023).

- Delibera CDA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con proiezione 
triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA n. 17 del 
30/03/2023);

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 220 del 12.08.2022 è stato conferito l’incarico professionale per esperto di 
contabilità analitica e controllo di gestione contabile dei progetti alla Dott.ssa Monica Coppari per la 
durata di 24 mesi a decorrere dal 1.09.2022. Il compenso totale lordo omnicomprensivo annuale è stato 
fissato in euro 25.000,00 da corrispondersi dietro presentazione di fattura. 
Preso atto che per l’annualità 2024 le mensilità di competenza vanno da gennaio a agosto, con decreto 
del dirigente amministrativo n. 124 del 08/04/2024, è stato assunto l’impegno pari a Euro 16.666,00 
esente IVA, ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i., sul Bilancio AMAP 2024/2026 per l’annualità 
2024 - codice progetto 11.01 “Amministrazione” alla voce 201005 - "Collaborazione esperti ed incarichi 
professionali”.
La dott.ssa Coppari con nota datata 27/06/2024, acquisita agli atti con prot. n. 4425 del 04/07/2024, ha 
presentato la relazione riferita all’attività svolta relativamente al periodo 01.04.2024 - 30.06.2024.
Conseguentemente ha presentato la fattura n. 2 del 30/06/2024 conservata agli atti di questo ufficio, 
relativa al servizio di contabilità analitica e controllo di gestione contabile dei progetti del II trimestre 2024 
per un importo pari a euro 6.250,00, esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 190/2014 e s.m.i..
La fattura pervenuta è regolare e conforme alle attività riportate nella medesima relazione e pertanto, 
per tutto quanto sopra si propone di:

 di liquidare e pagare l’importo pari a euro 6.250,00, esente IVA ex art. 1 commi da 54 a 89 L. 
190/2014 e s.m.i.,  a favore di Monica Coppari (C.F. CPPMNC75T62C615F - P.I. IT02843750429), 
per la fattura elettronica n. 2 del 30/06/2024 relativamente all’ attività svolta nel 2° trimestre 2024; 



4

 di far fronte al relativo onere di euro 6.250,00 mediante le risorse impegnate  con decreto del 
dirigente amministrativo n. 124 dell’08/04/2024, impegno n. 293/2024, a valere sul bilancio AMAP 
2024 con proiezione triennale 2024/2026, sul codice progetto 11.01 “Amministrazione” alla voce 
201005 “Collaborazione esperti ed incarichi professionali”;

 di autorizzare l’EQ “Contabilità e Bilancio” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di    
pagamento;

 di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Agenzia e sul sito www.norme.marche.it.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013 e della DGR 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Francesca Gasparri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
                                                              “nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 231 del 12 luglio 2024
		contact.01
	2024-07-10T13:38:55+0200
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2024-07-11T13:28:08+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




